
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI RODELLO 
Piazza Comunale n. 6    CAP 12050 

Tel. 0173-617107 – E-mail: rodello@comune.rodello.cn.it   

 
 

DETERMINA AREA TECNICA 
 

N. 2 DEL 24/01/2025  
 
OGGETTO: 
Nuovo impianto fotovoltaico da realizzarsi sulla copertura dei loculi del cimitero 
comunale CUP: I32C22001210006 CIG:B5586FC1B3 - Liquidazione spese di 
allacciamento impianto alla linea elettrica 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Competente ad adottare il presente atto in forza dell’assetto organizzativo dell’Ente (Delibera G.C. 
N. 36 del 28/6/2024); 
 
Atteso che trova applicazione l’esercizio del bilancio di previsione 2025 approvato con delibera C.C. 
n. 42 del 23/12/2024; 
 
Richiamata la determina n. 101 del 29/12/2023 di approvazione della Variante al quadro economico 
dei lavori in oggetto 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto il preventivo fornito da E-DISTRIBUZIONE SPA  per la connessione alla rete  BT dell’impianto 
fotovoltaico dell’importo di  € 1.151,12 IVA compresa  codice di rintracciabilità 415732128 con 
allegata specifica tecnica del 13/3/2024 pervenuta il 24/1/2025 protocollata al n. 294; 
Vista la fattura di E-DISTRIBUZIONE S.PA n. 0000924900026318 del 26/11/2024 dell’importo di € 
1.151,12 per contributo a forfait da connessione BT; 
 
Ritenuto quindi giusto ed opportuno provvedere in merito alla liquidazione della fattura sopra citata 
per procedere all’allacciamento dell’impianto alla rete di energia elettrica  ; 

  
Visti:  

- il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 20/12/1999;  
- il regolamento di contabilità vigente approvato con deliberazione di C.C. n. 6 del 21/3/2011; 
- il regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

delibera G.C. n.16 in data 12/05/2003; 
- il regolamento per l’esecuzione di lavori in economia; 
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., modificato con la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 e s.m.i.;  

 
DETERMINA 

Di liquidare la fattura di E-DISTRIBUZIONE S.PA n. 0000924900026318 del 26/11/2024 
dell’importo di € 1.151,12 per contributo a forfait da connessione BT   

Di dare atto che ai fini della tracciabilità finanziari i codici sono i seguenti: codice Cig: 
B5586FC1B3 codice CUP: I32C22001210006 

PROGETTO VARIANTE
A LAVORI € 33.740,86 € 33.740,86

RIBASSO D'ASTA 15,10 % € 5.094,87
ONERI DELLA SICUREZZA € 2.208,33 € 2.208,33

A1 TOTALE A1 € 35.949,19 € 30.854,32

B B1 IVA 10% SU A1 € 3.594,92 € 3.085,43

B2.1
SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE E 
D.L. E CONTABILITA' 

€ 3.900,00 € 3.900,00

B2.2
COORDINAMENTO IN FASE DI 
PROGETTAZIONE 

€ 800,00 -

B2.3
COORDINAMENTO IN FASE DI 
ESECUZIONE

€ 800,00 -

B3 Contributi Previdenziali SU B2 € 275,00 € 195,00
B4 IVA SPESE TECNICHE B2-B3 € 1.270,50 € 900,90
B5 SPESE DI GARA € 30,00 € 30,00

B6
Somme a disposizione per pratica 
"Scambio altrove per la P.A."

€ 1.150,00 -

B7
Somme a disposizione per realizzazione 
pensilina di copertura IVA compresa

€ 1.870,90 € 1.769,00

B8
Somme a disposizione per allaccio impianti 
IVA compresa

- € 3.301,50

B9 ART. 113 D.LGS 50/2017 € 359,49 € 359,49
TOTALE B € 14.050,81 € 13.541,32

B10
ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA 
COMPRENSIVE DI IVA € 5.604,36

C TOTALE COMPLESSIVO € 50.000,00 € 50.000,00



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di imputare la spesa al quadro economico voce  B8  e trova copertura al capitolo 6130/5/1 cod 

01.05.2  R .Bilancio 2025. 

. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to:  Franco ALEDDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

        Rodello, lì 24/01/2025 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(ART.147-bis c.1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e smi)  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, nella fase preventiva della formazione del presente atto, 
attesta di aver verificato il controllo di regolarità amministrativa e contabile e rilascia il parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to:  ALEDDA Franco 

 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
(Art. 151 - 4° Comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: capitolo 6130/5/1 cod 01.05.2  R .Bilancio 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Rag. Cristina Taricco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione 
uffici e servizi, 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi,  
 

Dichiara 
 

Che la presente Determina è pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune di Rodello per 
quindici giorni consecutivi a partire dal 01/12/2025 
 
Rodello, lì 01/12/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna Maria DI NAPOLI 

 
 
 
Copia conforme all'orginale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Rodello, li 01/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Anna 

Maria DI NAPOLI 


